Протокол № 24
заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей» от 02 февраля 2010 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГДС», г. Махачкала, пр. Акушинского д. 98 е
Председатель заседания — председатель Контрольной комиссии Омардибиров О.М.
Секретарь  - Керимова З. А..

Из 5 членов контрольной комиссии присутствуют:
1. Омардибиров  Омардибир  Магомедович  —  председатель,  начальник  отдела

стандартизации и строительного контроля НП СРО «ГДС»;
2. Аттаев  Магомед  Абдурахманович  —  заместитель  председателя,  Генеральный

директор ООО «Мукар-спецстрой»;
3.  Раджабов Султанбег Магомедович — член комиссии, директор ООО СП «Южный»
4. Хутиев  Мухамед  Асламбекович  —  руководитель  филиала  НП  СРО  «ГДС»  в

Ингушетии.
5. Омаров Руслан Мусаевич — Генеральный директор ООО «Шарм»

Независимый экперт: Абдулмажидов А.У.

Члены экспертной комиссии в составе:
Шахбанов Ю.Б. - начальник административно-организационного отдела
Мудаев А.А. - главный специалист
Гасанов А.М. - начальник отдела информации
Сулейманов С.А. - начальник юридического отдела.
Гамзатова М.М. - главный специалист юридического отдела.

Повестка дня

1. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Дорсервис-09»
2. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Вымпел»
3. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Атлант»
4. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Русулан»
5. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Бизнес и право»
6. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Строй-Гивлети»
7. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ»
8. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Стройсервис-Ажру»
9. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Золотая середина»
10. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ОАО «Махачкалагаз»
11. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске № 0033-2009-0503009497-С-28, выданному члену НП СРО ООО «Тархо»

12. О нарушениях членами Партнерства Требований к выдаче Свидетельств о допуске к
работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, правил и стандартов СРО»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью «Дорсервис-09»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта

Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Дорсервис-09» с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью «Вымпел»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Вымпел» с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью «Атлант»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Атлант» с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью «Русулан»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Русулан» с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»

Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес и право»
 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Бизнес и право» с выдачей Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Гивлети»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Строй-Гивлети» с выдачей Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС» Общества с
ограниченной ответственностью «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «ГАЗ-ТЕХНОСТРОЙ» с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис-Ажру»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Стройсервис-Ажру» с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО
«Золотая середина»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Отказать ООО «Золотая середина» в приеме в члены НП СРО «ГДС».

Основание: несоответствие представленных документов требованиям НП СРО «ГДС».
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ О приеме в члены НП СРО «ГДС» ОАО
«Махачкалагаз»
  СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,

Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Отказать ОАО «Махачкалагаз» в приеме в члены НП СРО «ГДС».

Основание: несоответствие представленных документов требованиям НП СРО «ГДС».
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
1. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 11 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске №  0033-2009-0503009497-С-28, выданному
члену НП СРО ООО «Тархо»
 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,

Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №  0033-2009-0503009497-С-28, выданному
члену НП СРО ООО «Тархо», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 12 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О нарушениях членами Партнерства
Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,  которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, правил и стандартов СРО»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГДС» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о фактах нарушения
отдельными организациями Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, правил и
стандартов СРО в части оплаты взносов

Директора ООО «Индар» Мусаева М. М.
И. о. Генерального директора ООО «ДСК» Басирова А.
Генерального директора ОАО «Ботлихское ДЭП №7» Асламханова  А.

Генерального директора ООО СП «Южный» Раджабова Г.
Генерального директора ООО «Восток» Магомедова М.
Генерального директора ООО «Стройцентр» и «Далгат» Сурхаева Г.
Генерального директора ООО «Заря» Камилова М.
Генерального директора ОАО «Курахское ДЭП №25» Агабалаева Л.
Генерального директора ОАО «Гергебильское ДЭП № 9» Арбулиева С.
Генерального директора ОАО «Казбековское ДЭП №15» Юсупова М.
Генерального директора ОАО «Новолакское ДЭП №28» Джалалова О.
Генерального директора ОАО «Унцукульское ДЭП №36» Магомаева М.
Генерального директора ОАО «Гумбетовское ДЭП №10» Алимчилаева А.
Главного бухгалтера ОАО «Цумадинское ДЭП №40» Дибирова Н.
Генерального директора ООО «Родник» Хастинова Г.
Генерального директора ООО «Таврия» Дибирова М.
Генерального директора ООО «Технострой» Абдулатипова Б.
Генерального директора ООО  «Табасаранский ХДСУ»
Генерального директора МУП «РСУ г. Кизляр»
Генерального директора ООО СФ «Кредо»
РЕШИЛИ: Руководителям названных организаций в срок до 01 марта 2010 года

погасить имеющуюся задолженность по взносам в НП СРО «ГДС»
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель О.М.Омардибиров

Секретарь З.А.Керимова